

## Ledelsesvurdering 3. tertial 2022

### 1. Vurdering av økonomisk utvikling

NHM viser til tidligere ledelsesvurdering og økonomirapportering pr 15. desember 2022, samt egen økonomirapport for T3-2022 som følger vedlagt.

Virksomheten ved museet har i 2022 vært preget av en meget høy faglig aktivitet særlig innen forskning og formidling, med åpningen av de nye geologiske utstillingene i W. C. Brøggers hus i begynnelsen av mai som årets absolutte høydepunkt. Dette er de største og mest moderne geologiske utstillingene i Norden med et samlet utstillingsareal på 2300 m<sup>2</sup> som forteller om jordas historie og livets utvikling gjennom 4,5 milliarder år. Utstillingene har blitt til gjennom samarbeid mellom forskere, formidlere og verdensledende utstillingsdesignere. De nye utstillingene har medført en formidabel vekst i antall publikum og 2022 ble et rekordår med i underkant av totalt 200.000 besøkende i de innendørs utstillingene inklusive Klimahuset. Dette til tross for at mesteparten av museet var stengt de tre første månedene av året, som normalt er gode måneder for museet.

Det endelige regnskapet for 2022 viser et noe bedre resultat enn hva som ble lagt til grunn i siste prognose før jul, men utover dette er det ingen vesentlige endringer i de generelle forutsetninger og overordnede økonomiske vurderinger for langtidsperioden frem til og med 2027 siden forrige rapportering.

Hovedutfordringen for museet er at vi har gått fra en situasjon med en sunn og stabil god økonomi gjennom flere år, til nå å være i en meget krevende økonomisk situasjon hvor museet må foreta konkrete innsparingstiltak og vurdere redusert aktivitet på mange områder. Hovedårsaken til dette skyldes et samlet innsparingsbehov på ca. 20 mill. kr som i helhet knytter seg til uforutsette kostnader forbundet med museets andel av innbetaling av MVA i forbindelse med rehabiliteringen av Brøggers hus (UiO-styresak 20/22) og museets andel av økte energikostnader som ble vedtatt av UiO-styret den 6. desember (UiO-styresak 47-22). Dette er ekstrakostnader som skyldes forhold helt utenfor museets kontroll, men som nå medfører at museet er i en helt ny og meget utfordrende økonomisk situasjon som uten ekstra bevilgning eller kompensasjon ventes å vedvare ut hele langtidsperioden.

Særlig innebærer innretningen av fordelingen av økte energikostnader for 2023 en uforholdsmessig stor belastning for museet, og vi setter vår lit til at man finner en bedre måte å fordele dette på i fortsettelsen.

Dato: 26.01.23

Brit Lisa Skjelkvåle  
museumsdirektør

Geir Rogstad  
avdelingsdirektør

